104

TO THE ANZIANI OF LUCCA

2 May 1481

Lu, fol. 27r. Copy. Margin: 'Bartholomeus Scala. Pro gratiarum ratione pro Antonio suprascripto'; Miss 48, fol. 213v, chancery draft headed 'Eidem [Lucensibus] nomine domini Bartholomei.'

Magnifici et potentes domini mei observandissimi.¹ Si nobilem aliquem bellatorem equum aut aratorem aliquem bovem ex his, videlicet, nostris

^b Francesco Sforza, whom Scala knew during his residence in Milan in 1454–55, see letter 61 above, and *Scala*, 16 [7].

^c Galeazzo Maria Sforza. On the 'honori e doni,' see *Scala*, 52–59 [35–38].

^a The newly-elected Otto di Pratica of 20 April 1481, of which Lorenzo was a member, see letter 97, note c) above.

¹ On 26 Sept. 1481, the Otto 'deliberaverunt quod de eorum assignamento dentur et solvantur Petro Lutotii de Nasis ducati ducenti pro parte sui servitii in legatione apud regem Ferdinandum' (Otto Delib.I, fol. 37r).

Pratensibus, qui fama excellent, dono dedissetis, profecto vestro munere et beneficio me vobis multum obligaveritis. At dedistis hominem amicum et pro cuius salute plurimum elaboraverim: multo est² maxima obligatio.^a Nihil tandem animo meo accidisse hoc tempore potuit iocundius. Antea quoque multas ob causas et merito quidem istum magistratum, istam clarissimam urbem observabam animo, et non amore modo, sed etiam³ veneratione quadam prosequabar. Modo tantum additum est, ut addi iam amplius nihil possit. Hoc dixerim et confirmaverim habere vos hic hominem non aliter affectum dignitati atque honori vestro, quam si Lucae esset natus inter eos qui vobis parent. Neque quicquam est quid magis expetam hoc tempore quam obferri⁴ commodo⁵ magno vestro occasionem, qua studium animi mei in vos ornando atque colendo possim ostendere. Me vobis plurimum commendo. Valete. Ex Palatio Florentino die ii Maii 1481.

105

TO BUONACCORSO MASSARI IN LUCCA^a

2 May 1481

Miss 48, fol. 213v. Chancery draft, headed: 'Nomine eiusdem [domini Bartholomei] domino¹ Bonaccursio Massario, cancellario Lucæ.''

Fateor, munus magnum est hominis munus, sed multo tu epistola tua fecisti id maius, adeo scivisti id adornare comiter. De studio autem tuo in me deque tua opera² nunquam potui dubitare, sed ea mihi multo nunc³ magis opus est. Agas velim gratias, ut esse opus putas, et magistratui et primoribus quos narras, qui sunt in dando mihi hoc beneficium opitulati. Carius certe datum fuisse aliquid non potuit. Vale die questo supra.

106

TO NICCOLÒ GIGLI IN LUCCA^a

2 May 1481

Miss 48, fol. 214r. Chancery draft, headed: 'Nomine eiusdem [domini Bartholomei] domino Nicolaeo de Giglis.'